МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 августа 1996 г. N 18-64

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РУКОВОДЯЩЕГО ДОКУМЕНТА ПО СЕРТИФИКАЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ
"СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р. ТРЕБОВАНИЯ К ЭКСПЕРТАМ ПО СЕРТИФИКАЦИИ В

ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА И ПОРЯДОК ИХ АТТЕСТАЦИИ"

Министерство строительства Российской Федерации постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 1996 года для практической апробации по представлению Управления
стандартизации, технического нормирования и сертификации Минстроя России руководящий документ по сертификации в
строительстве - "Система сертификации ГОСТ Р. Требования к экспертам по сертификации в области строительства и порядок их
аттестации" (РДС 10-242-96), разработанный им в развитие требований "Основных положений сертификации продукции в
строительстве, п. 4.2 РДС 10-231-93", утвержденных совместным Постановлением Минстроя России и Госстандарта России N 16/18-
25 от 07.07.93.

Министр

строительства России

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.